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Nyhedsbrev 
For almen praksis i Frederiksberg kommune                  
september 2025 

 
 
Ny sundhedsfaglig organisering i 
Socialafdelingen 

• Frederiksberg Kommunes sociale tilbudsområde for voksne er blevet tilført flere sundhedsfaglige 
ressourcer i form af ansættelse af 3 sygeplejersker på tværs af bo- og dagtilbud, ligesom den 
organisatoriske kapacitet på området er blevet styrket. Formålet med tiltagene er en bedre 
understøttelse af de sundhedsfaglige indsatser i tilbuddene. På den baggrund er der blevet 
etableret en tværgående sundhedsfaglig organisation, som ledelsesmæssigt er forankret i gruppen 
af tilbudsledere under udførerchef Rikke Østergaard Asmussen.   

De tilførte ressourcer og den nye organisering skal bl.a. sikre 
• Etablering af og løbende opdatering af sundhedsfaglige instrukser 

• Etablering af og opfølgning på arbejdsgange om sundhedsfaglig dokumentation 

• Forestå audits med fokus på læring og udvikling af den faglige praksis 

• Løbende kvalitetssikring af medicinhåndtering 

• Fælles uddannelsesdage på tværs af tilbuddene 

• E-learning  

• Sidemandsoplæring  

• Forberedelse af og opfølgning på tilsyn 

Derudover har tilbuddene på socialområdet løbende fokus på at ansætte sundhedsfagligt – og ikke alene 
pædagogfagligt – personale på alle tilbud.  
Sundhedsorganiseringen omfatter nedenstående dag- og botilbud. Fokus er i første omgang at få etableret 
den nye organisering internt, men der vil selvfølgelig også blive samarbejdet på tværs af afdelinger og 
områder. 

Socialafdelingens dag- og botilbud 
Handicapområdet 

Bakkegården  Botilbud med døgndækning  

Mathildebo Bofællesskab med personale i dag- og aftentimerne 

Betty Botilbud med døgndækning (flere afdelinger) 

Bofællesskabet Pile Allé 33 Bofællesskab med personale i dag- og aftentimerne 

Bakspejlet Aktivitets- og samværstilbud 

Center for Social Virksomhed – 
Magneten (CFSV) 

Beskyttet beskæftigelse samt aktivitets- og 
samværstilbud 

Psykiatri 

Bofællesskabet Lioba Botilbud med døgndækning 

Stenhuggerhusene Botilbud med personale i dag- og aftentimerne  

Lejlighederne på Lauritz Sørensens Vej Botilbud med døgndækning 

Bofællesskabet på Lauritz Sørensens Vej Botilbud med personale i dag- og aftentimerne 

Bostedet Thea (OK-Fonden) Botilbud med døgndækning 

Kollegiet på Svanholmsvej Botilbud med personale i dag- og aftentimerne 

Opgangsfællesskabet i Finsens Have Botilbud med personale i dagtimerne 

Soltoppen Botilbud med døgndækning  

Flinten Aktivitets- og samværstilbud 

Roskildevej Aktivitets- og samværstilbud 
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Tilmelding til læge med lukket patienttilgang 
I januar i år blev blanketten ”Tilmelding til læge med lukket patienttilgang” 
(SL104) opdateret og her i september er der kommet endnu en opdatering. I 
Borgerservice modtager imidlertid fortsat gamle blanketter, som ikke stemmer 
overens med gældende lovgivning og den digitale løsning på borger.dk. 
Derudover sker det også, at der ikke er markeret årsag til eller forudsætning 
for, at borgeren skal have adgang til lægen med lukket for tilgang.  
Vi oplever derfor at vi må afvise lægeskiftet, hvis borger ikke opfylder 
betingelserne, selvom lægen har accepteret. 
Den opdaterede blanket er vedhæftet dette nyhedsbrev og som I vil kunne 
se, er det nu kun i to situationer lægens underskrift er påkrævet. De øvrige 
situationer hvor borger kan skifte til en læge med lukket for tilgang, kræver blot 
at betingelserne er opfyldt. 
Yderligere information: Overassistent i Borgerservice Tonja Banner toba02@frederiksberg.dk 
 
 

Den nationale alkohol kampagne sætter i år fokus på at 
alkoholproblemer kan se ud på mange måder 

 
Frederiksberg Sundhedscenter støtter op om den nationale alkohol 
kampagne i uge 40. Vi tilbyder motiverende samtale om alkohol helt 
anonymt. Med samtalen kan vi sammen med borgeren kaste lys over 
alkoholvaner og give inspiration og støtte til at ændre dem. Man kan få 1-3 

samtaler om alkohol i Sundhedscentret. I samtalerne arbejder vi med borgerens egne løsninger og ønsker 
om at skære forbruget ned. 
Borgere kan henvende sig i sundhedscenteret på Stockflethsvej 4, ringe dertil på 3821 5400 eller kontakte 
undertegnede. 

Få materiale til infoskærmen i venteværelset  
Der er mulighed for at få tilsendt elektronisk materiale fra Alkohol & Samfund til fx infoskærme. Skriv til 
Sebastian Pettersen, kampagneansvarlig, spe@alkohologsamfund.dk , hvis du vil modtage materialer. 
Yderlig information: Forløbskoordinator Naja Sandal Rouat naro04@frederiksberg.dk / 2898 5456 
 
 

Mestring af funktionel lidelse. Nye hold i oktober og november 
Som nævnt i tidligere nyhedsbreve, er Frederiksberg Kommune, sammen med en række andre kommune, i 
gang med projektet Mestring af funktionelle lidelser. Har du som praktiserende læge patienter for hvem 
projektet måtte være relevant, vil vi gerne gøre opmærksom på de to kommende hold: 

• Hold 5 - Mestring af funktionel lidelse, fælles onlineundervisning torsdage kl. 17.00 
Torsdag d. 2. oktober 2025 kl. 17:00 

• Hold 6 - Mestring af funktionel lidelse, fælles onlineundervisning tirsdage kl. 14.00 
Tirsdag d. 4. november 2025 kl. 14:00 

Læs mere om projektet i folderen "Mestring af funktionel lidelse" og på projektets hjemmeside. 
Henvisningsprocedure 
Hvis I ønsker at henvise en borger til forløbet, bedes I følge denne procedure: 

• Send mail til jobcenter@frederiksberg.dk  

• Emnefelt: Att. Alba Skovslund (koordinator) og Mestring af funktionel lidelse  

• Tekstfelt: Oplys borgerens navn og telefonnummer  
Vigtigt: Inden henvisning skal det sikres, at borgeren ikke har en anden uafklaret fysisk eller psykisk lidelse. 
Yderligere information: Alba Skovslund alsk01@frederiksberg.dk / 2898 5795 
 

mailto:toba02@frederiksberg.dk
mailto:spe@alkohologsamfund.dk
mailto:naro04@frederiksberg.dk
https://empowerment.dk/wp-content/uploads/2024/04/0125_Funktionel-lidelse_fagperson_WT-1.pdf
https://empowerment.dk/mestring-af-funktionel-lidelse/
mailto:jobcenter@frederiksberg.dk
mailto:alsk01@frederiksberg.dk
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Samarbejde mellem almen praksis og Frederiksberg Kommune 

På grund af for få tilmeldinger til mødet mellem Frederiksberg Kommune og alment praktiserende læger på 

Frederiksberg d. 23. september, valgte vi at aflyse arrangementet. Vi er glade for de tilmeldinger, der kom - 

men vurderer samtidig, at tilslutningen ikke var tilstrækkelig, set i forhold til de ressourcer, som både 

oplægsholderne og Frederiksberg Kommune skulle have lagt i mødet. 

På møde i KLU d. 18. september blev vi enige om at give arrangementet et nyt forsøg i foråret 2026. 

Yderligere information: Lene Tokkesdal Dunker lenedu@frederiksberg.dk / 2898 5950 

 

 

 

 

 

venlig hilsen 
Sundheds- og Omsorgschef Nicolai Kjems og Praksiskonsulent Anders Barkholt 

 
Redigering: Henrik Tafdrup heta01@frederiksberg.dk / 2898 5422 
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